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Modell och bild: Ingela Berndtsson 



Den här lilla tröjan i raglanmodell, stickad uppifrån och ner och 

helt i slätstickning så att alla kanter rullar sig på ett vackert och 

gulligt sätt, är skapad av hjälpstickaren Ingela Berndtsson, och 

hon och jag har kommit överens om att jag publicerar en lätt 

bearbetad version av beskrivningen. Jag törs lova att den snart 

blir en utantillmodell för ganska många! 

*** 

Ingelas enkla babytröja 

 

Storlek: passar för de första månaderna (och det är enkelt att 

göra den i nallestorlek, i dockstorlek eller större när man väl har 

lärt sig principen) 

Stickor: nummer 4, rundsticka med mjuk kabel, flera kablar 

med stopp om man vill, en uppsättning strumpstickor i samma 

grovlek om man inte vill sticka med magic loop 

Garnförslag: Ellen från Rusta, We  Yarn från Hobbii, 

raggsocksgarn – ca 100 g 

Ökning: förslagsvis med ett halvslag, alltså ett vridet omslag — 

men du kan också göra vanliga omslag och sedan, när du stickar 

dem på nästa varv, vrida dem då 

Uppläggning inne i arbetet: förslagsvis med halvslag, alltså 

vridna omslag 

Alla maskor stickas räta. 

Lägg upp 60 m, slut till en ring och sticka 7 varv (om du vill 

eliminera risken för att uppläggningen vrider sig och du får en 

Möbiusstickning, så sticka till exempel 4 varv fram och tillbaka i 

slätstickning innan du sätter ihop till en ring — det lilla 



sprundet kan du sy ihop med uppläggningsänden när du är 

klar). 

Varvstarten blir mitt bak på tröjan. 

 

Varv 1, med ökningar:  Sticka 9 m (halva bakstycket), omsl, 1 m 

(detta blir en raglanmaska), omsl, 10 m (start för första ärmen), 

omsl, 1 m (detta blir en raglanmaska), omsl, 18m (framstycket), 

omsl, 1 m (detta blir en raglanmaska), omsl, 10 m (start för 

andra ärmen), omsl, 1 m (detta blir en raglanmaska), omsl,  9 m 

(andra halvan av bakstycket). 

Varv 2: sticka utan ökningar 

Varv 3: öka 1 m på vardera sidan om raglanmaskorna — övriga 

maskor stickas som vanligt 

Upprepa varv 2 och 3 tills du har ökat på totalt 14 varv  och har 

172 m på stickan. 

Sätt ärmarnas m på var sin tråd eller på var sin extrakabel. Börja 

sticka runt på de kvarvarande m — de kommer att utgöra bålen 

på tröjan — och lägg upp 4 nya m under vardera ärmen. Sticka 

slätstickning i 15 cm och maska sedan av. 

Flytta den första ärmens m till stickan (om du inte vill sticka 

med magic loop kan du använda strumpstickor) och börja 

under ärmen — lämna en tråd lång nog att sy några stygn med 

och sedan fästa. Plocka upp 1 m vardera i de 4 m som du la till 

när du började på bålen (då slipper du sy senare) eller lägg upp 4 

m. Sätt en markör eller lägg in en tråd mellan m 2 och 3 av de 

nya. Börja sticka runt på ärmens m. 



Minska 1 m på båda sidor om tråden 3 ggr, till exempel på varv 

3, 5 och 7. Sticka tills ärmen är 15 cm lång mätt från 

uppdelningsvarvet. Maska av och gläds åt den vackra effekten 

när nederkanten också rullar upp sig lite grann. 

*** 

* Kan man sticka den här tröjan som Femtimmarskoftan och 

två trådändars lilla kofta, alltså sticka ärmarna fram och tillbaka 

och virka ”ärmsömmen”? Javisst, men då kommer kanten inte 

att rulla sig så snyggt, ”sömmen” tar ju emot, så då kan man 

sticka de sista varven i rätstickning eller resår istället. 

* Kan man börja och sluta med resår eller rätstickning istället? 

Javisst, och om man vill ha resår kan det vara smart att sticka 

halsringningen med ett halvt nummer tunnare stickor — annars 

är risken att den snabbt töjs ut och blir för stor. 

 


